Выписка из Протокола Президиума № 44-2020 от  30  октября  2020 года.
Заседание Президиума Союза проведено 30 октября 2020 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Каждому Члену Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. Об итогах исполнения сметы доходов и расходов за 3 квартал 2020 года.
2. О смете доходов и расходов на 4 квартал 2020 года.
3. О проведении очередного Общего собрания членов Союза.
4. О представлении Общему собранию членов Союза для утверждения редакции Порядка наложения мер дисциплинарного воздействия на членов саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с изменениями и дополнениями.
5. О рассмотрении заявления Матвеевой О.Е. о досрочном прекращении полномочий члена Президиума по собственному желанию и представлении Общему собранию членов Союза кандидатуры для избрания в состав Президиума Союза.
6. Об утверждении редакции Положения об Административном комитете Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с изменениями и дополнениями.
7. О приеме в члены Союза гражданина Удовиченко Н.П.
8. О заявлении члена Союза Акульшина Ю.А.

9. О заявлении члена Союза Дунаевского С.М.

10. О выводе Савельева Д.С. из состава членов Союза.
11. О результатах прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего гражданки РФ Борзых Е.А.
12. Об аккредитации ЗАО «Уральская электронная торговая площадка».
13. Об аккредитации ООО «Юридическая группа «Панченко и партнеры».
14. Об аккредитации Жариновой К.Ю.
15. Об аккредитации ООО «Консалтинговая Группа «ИРВИКОН».
16. О продлении аккредитации ООО Юридическое агентство «Фабер Лекс».

17. О продлении аккредитации ООО Аудиторская фирма «Фабер Лекс».
18. О продлении аккредитации ООО Бюро экспертиз и оценки «Фин Экс».
19. О рассмотрении требования конкурсного управляющего Главы КФХ Шайбакова Х.Ф. (далее – Должник) Лялькова С.А. о возмещении убытков, причиненных бывшим членом Союза Якуповым Р.А. Должнику, из средств компенсационного фонда Союза.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения сметы доходов и расходов за 3 квартал 2020 года.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов  на 4 квартал 2020 года.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Провести очередное Общее собрание членов Союза в форме заочного голосования 02.12.2020 г.

2.   Утвердить численный состав счетной комиссии в количестве 3-х человек.
3.   Утвердить персональный состав счетной комиссии:

· Калинина А.О. – Заместитель Директора – начальник Отдела обеспечения деятельности Союза

· Винокурова Е.Е.– Заместитель начальника отдела обеспечения деятельности Союза

· Тимохина Е.С. – Главный специалист отдела обеспечения деятельности Союза.

Калининой А.О. организовать работу счетной комиссии в соответствии с Уставом Союза, представить протокол Общего собрания членов Союза на подпись Председателю Президиума Союза -  Председателю Общего собрания  11.12.2020 г.

4. Утвердить повестку дня  Общего собрания членов Союза.

5. Утвердить план подготовки и проведения Общего собрания членов Союза.

6. Коптеву В.Г. организовать проведение Общего собрания членов Союза.
7. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня  Общего собрания членов Союза.

8. Направить бюллетени всем членам Союза по электронной почте, согласованной членом Союза с Союзом для делового общения, не позднее 11.11.2020.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:
Одобрить и представить Общему собранию членов Союза для утверждения редакцию Порядка наложения мер дисциплинарного воздействия на членов саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с изменениями и дополнениями
По 5 вопросу повестки дня принято решение:
1. Предложить Общему собранию членов Союза досрочно с 02.12.2020 г. прекратить полномочия члена Президиума Союза Матвеевой О.Е. по собственному желанию.

2. Представить Общему собранию членов Союза для избрания в состав Президиума Союза кандидатуру члена Союза Дергачева Владислава Анатольевича.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:
1. Утвердить редакцию Положения с изменениями и дополнениями и ввести в действие с 30.10.2020 г. (Приложение 9).

2. Прекратить действие предыдущей редакции Положения с 30.10.2020 г.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:
1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Удовиченко Никиту Павловича и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.

2. Подчинить члена Союза Удовиченко Н.П. Представителю Союза Метле А.С. по вопросам, отнесенным к ее компетенции.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:
1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Акульшина Ю.А. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.
2. Наградить Акульшина Ю.А. Почетной грамотой за безупречную деятельность арбитражным управляющим в составе Союза.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:
1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Дунаевского С.М. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.
2. Наградить Дунаевского С.М. Почетной грамотой за безупречную деятельность арбитражным управляющим в составе Союза.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:
В соответствии со ст. 4.1 Положения о членстве в Союзе вывести Савельева Дмитрия Сергеевича из состава членов Союза в связи со смертью и внести изменения в реестр членов Союза.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:
1. Утвердить отчет гражданки РФ Борзых Е.А. о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего и заключение руководителя стажировки              Мыскина Е.В. Считать стажировку завершенной.

2. Выдать гражданке РФ Борзых Е.А. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ЗАО «Уральская электронная торговая площадка» (г. Екатеринбург)  по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Внести ЗАО «Уральская электронная торговая площадка» (г. Екатеринбург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.10.2020 по 30.10.2021.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «Юридическая группа «Панченко и партнеры» (г. Оренбург) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.

2. Внести ООО «Юридическая группа «Панченко и партнеры» (г. Оренбург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.10.2020 по 30.10.2021.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать Жаринову К.Ю. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – помощник арбитражного управляющего.
2. Внести Жаринову К.Ю. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.10.2020 по 30.10.2021.
По 15 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «Консалтинговая Группа «ИРВИКОН» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО «Консалтинговая Группа «ИРВИКОН» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.10.2020 по 30.10.2021.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ООО Юридическое агентство «Фабер Лекс» (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать ООО Юридическое агентство «Фабер Лекс» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 04.10.2020 по 04.10.2021.
По 17 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ООО Аудиторская фирма «Фабер Лекс» (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.

2. Выдать ООО Аудиторская фирма «Фабер Лекс» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 04.10.2020 по 04.10.2021.
По 18 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ООО Бюро экспертиз и оценки «Финн Экс» (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ООО Бюро экспертиз и оценки «Фин Экс» (г. Краснодар) Свидетельство об аккредитации на период с 04.10.2020 от 04.10.2021.
По 19 вопросу повестки дня принято решение:
1. В соответствии с п. 7 ст. 25.1 Закона, п. 3.6 Положения «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», отказать конкурсному управляющему Главы КФХ Шайбакова Х.Ф. Лялькова С.А. в удовлетворении требований о компенсационной выплате из компенсационного фонда Союза в размере 5 000 000 руб.
2. Поручить Директору Союза Коптеву В.Г. направить Заявителю решение Президиума Союза об отказе в компенсационной выплате в размере 5 000 000 руб. в установленные действующем законодательстве РФ сроки.